
P r o t o k ó ł   Nr  29 /  2008
   
      z sesji  Rady Miejskiej w Sławnie  odbytej w dniu  18 września  2008 r.
     -pod  przewodnictwem  Edyty Szczygielskiej    –  Przewodniczącej Rady.
                         
                Sesję rozpoczęto o godz. 10 00  -       zakończono  o godz. 10 20 

    
                Sesja odbywała się w budynku  Urzędu Miejskiego. 

                Na stan  15 radnych   -  udział  w sesji  wzięło  14 radnych.
     
                Nieobecna  : radna  W. Jakubowska  -  usprawiedliwiona  
  
         
                                      Ponadto w sesji  udział wzięli :
                                       -------------------------------------
 
       Z-ca  Burmistrza, Wicestarosta p. S. Dereń, Prezesi  Spółek Miejskich,         
    p. Mirosław Kopowski  z  grupą  młodzieży LO,  pracownicy  UM, 
    przedstawiciele  prasy  oraz  zainteresowani  mieszkańcy  miasta.

                                                                  
                                                                                               / listy  obecności  w załączeniu / 

         
         Na podstawie listy obecności Przewodnicząca  stwierdziła, że na sali 
    obecnych   jest  14 radnych co stanowi  quorum  do  podejmowania  
    prawomocnych  decyzji.  
     
                                                  Porządek obrad:

    1. Przyjęcie porządku obrad. 
    2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
    3. Interpelacje  radnych.
    4. Wolna Trybuna.                                                                       
    5. Podjęcie uchwał w sprawie :    

   a/  pozbawienia ulic w m. Sławno   kategorii dróg gminnych  i zaliczeniu    
        ulicy do kategorii drogi gminnej,   
   b/  wyrażenia zgody na  użyczenie  nieruchomości oznaczonej  geodezyjnie 
        Nr 693/ 4 /  obręb 002 / położonej w Sławnie  przy ul. Jedności Narodowej,  
   c/  zmiany budżetu miasta  na 2008 rok.   

    6. Informacja  Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami.   
    7. Informacja Przewodniczącego  Rady  o działaniach w okresie między sesjami.  
    8. Odpowiedzi na interpelacje radnych.           
    9 .Wnioski i zapytania radnych.    
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    Ad.1
   -------  
                Rada  jednogłośnie  przyjęła dzisiejszy  porządek obrad. 

  
  Ad.2
  ------          
                Do zapisu protokołu z  poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
                Jednogłośnie przyjęto w wersji  przedłożonej.
  Ad.3
 -------                          
                                                          Interpelacje   radnych   
           
        1. Radna  B. Kallaur  -  poinformowała, że strona  internetowa Urzędu
            Miejskiego jest prowadzona bardzo ładnie,wszystkie umieszczane informacje
            są  aktualne    –   natomiast  nie  są na bieżąco wprowadzane protokoły 
            z sesji  RM. Ostatni –  był  30 maja 2008 r.    
            Takie informacje miałaby również młodzież, która  po zapoznaniu się z ich 
            treścią wiedziałaby co dzieje się  na terenie miasta.   
       
        2. Radna K. Tęgosik  - poruszyła sprawę dot. braku chodnika przy ul. Morskiej.    
            Poinformowała, że zwracają się do niej osoby, których dzieci chodzą tą drogą
           do szkoły -  a tłumaczenie, że to jest  nie nasza ulica  -   mieszkańców nie 
           interesuje. Chodzi o bezpieczeństwo  osób  pieszych, a zwłaszcza dzieci 
           uczęszczających  do szkół. Należy rozważyć ten problem  - może  cokolwiek  
           zrobić chociaż  z  jednej strony ulicy, aby zapewnić  im  tam bezpieczeństwo.   

    Ad. 4       
   --------             
                                                    Wolna  Trybuna
     
             W ramach  „ Wolnej  Trybuny ”  głos zabrał  p. Arkadiusz Olesiejuk 
          zam. w Sławnie przy ul. Racibora 5/49  który  poruszył sprawę komunikacji 
          w naszym  mieście. Powiedział, że  obwodnica odciążyła trochę  miasto         
          od ciężkiego ruchu, natomiast  pojawiło się coraz więcej  samochodów        
          osobowych. I tak :  -  na ulicy W. Polskiego samochody parkowane są po              
          lewej i prawej  stronie, gdy zatrzyma się autobus - to przechodzący piesi 
          praktycznie są  niewidoczni, a kierowcy mają problem z przejazdem.    
          Powiedział, że  w dzisiejszych  czasach  ulica ta może być jednokierunkowa. 
          Druga taka ulica, która stwarza  niebezpieczeństwo  nawet dla młodzieży 
          idącej do  LO  jest to ulica  Grottgera. Jadąc  w kierunku  LO  z ulicy   
          Cieszkowskiego  - z prawej strony jest wyjazd z ul. Mielczarskiego  za        
          Kościołem. Warto tę ulicę też zrobić ulicą jednokierunkową / ten odcinek  /     
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       oraz ulicę Kościuszki, gdzie ma  wyjazd na  Plac Ks. Kardynała Wyszyńskiego.     
       Zrobić tą ulicę jednokierunkową  -  wjazd od strony ul. Grottgera  - wyjazd na 
       Plac  ks. Kardynała Wyszyńskiego, a samochody też  mogą tam parkować.  
       Trzecia taka ulica, która obecnie stwarza  utrudnienia – to jest ul. Jedności 
       Narodowej.  Przy  parkujących  tam samochodach  oraz  samochodach  
       dostawczych jest  ona  praktycznie nieprzejezdna i stwarzająca dla pieszych         
       pewne niebezpieczeństwo.  
       Ta ulica też może być jednokierunkowa  –  ewentualnie  o ile jest to możliwe 
       nawet  tą ulicę  zamknąć  dla ruchu kołowego, bo przejazd od ul. Polanowskiej 
       przez  kawałek ul. Koszalińskiej  na ulicę Armii Krajowej nie jest problemem.
       Powiedział, że takich  niuansów  może w mieście jest więcej -  natomiast w/w  
       pokazuje trzy najbardziej  ruchliwe miejsca, gdzie można  ten ruch w miarę 
       usprawnić. 
       Jest jeszcze problem z ulicą Mickiewicza, szczególnie we wtorki i piątki,kiedy    
       jest targowisko. Tam też  jest strach przejechać – a  jeszcze większy strach 
       chodzić.    
       Prośba o rozważenie  poruszonej sprawy  –  aby  tak ruch usprawnić, bo       
       samochodów  będzie  przybywać. 
                                                                       
     Ad. 5                                  
     -------             
             Przedłożone  projekty uchwał  były szczegółowo przeanalizowane
        na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, na których  uczestniczył
        zastępca Burmistrza,  p. Skarbnik, oraz pracownicy Urzędu, którzy na  
        na bieżąco   udzielali wyjaśnień   i  odpowiedzi na  zadawane  pytania 
        radnych.
                                                               
     Ad. 5 a  
     ---------       
                   Rada  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę Nr  XXIX/  175 / 2008 
   w sprawie  pozbawienia ulic w m. Sławno  kategorii dróg gminnych i zaliczeniu
   ulicy  do  kategorii drogi gminnej.  
   Na wniosek  radnego J. Starka  zgłoszonego na wspólnym posiedzeniu Komisji 
   RM  w projekcie tej  uchwały  dokonano pewnych zmian tj.          
    -  par. 3 : Wykonanie  uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno.
    - par. 4  :  Uchwała  podlega ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
   Zachodniopomorskiego  i  wchodzi  w życie  z  mocą  obowiązującą od dnia 
   1 stycznia 2009 r.                                                             
                                                                                      /  uchwała  w załączeniu  /        

         
     Ad. 5 b 
     ----------                                                                       
           Projekt uchwały w sprawie wyrażenia  zgody na użyczenie nieruchomości    
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    oznaczonej  geodezyjnie  Nr 693/ 4  / obręb 002/  położonej w Sławnie przy    
    ul. Jedności Narodowej  był  szczegółowo omawiany na  wspólnym posiedzeniu  
    Komisji RM  i  nie  został zaopiniowany pozytywnie.   
    
    W wyniku  głosowania   -   większością  głosów powyższa  uchwała  
    nie  została podjęta.  
    /   2 głosy „za ”  10 „ przeciwnych  ”  2 „ wstrzymujące ”  / 
    
     Ad. 5 c  
    ----------       
                     Rada  12 głosami „za ”  i  2  „ wstrzymującymi  ”  podjęła Uchwałę                  
     Nr XXIX / 176 / 2008  w sprawie zmiany budżetu miasta na 2008 rok.               
   
                                                                               /  uchwała  w  załączeniu  /          
    Ad. 6 
    -------
                  Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami   
           została sporządzona  na pismie i przekazana wszystkim radnym w dniu 
           dzisiejszym.     
           W wyniku głosowania  -  przedłożona informacja większością głosów została              
            przyjęta. 
            /  11 głosów „za ”  1 „ przeciwny ” i 1  „ wstrzymujący ”  
                Radna M. Poprawska  nie brała udziału w głosowaniu.                            
                
                                                                                   /  informacja  w załączeniu   /  
   Ad. 7
  -------- 
               Przedłożoną  pisemną  informację  Przewodniczącego Rady   
       o działaniach  w okresie między sesjami  przyjęto  13 głosami „za ”
       i 1 „ wstrzymującym ” 
                                                                                     / informacja w załączeniu / 
   Ad. 8
  -------     
                      Odpowiedzi na  interpelacje  radnych zostaną udzielone  
                      na piśmie. 
  Ad. 9    
  ------  
                                     Wnioski  i zapytania radnych. 

      1. Radny S. Zaborowski  -  w związku z artykułem jaki ukazał się w prasie
           lokalnej -   zwrócił sie z zapytaniem – czy to prawda, że  na stanowisko     
           Prezesa  MPGKiM  w  Sławnie  zostanie powołany p. Jacek Ścigała. 
           Czy ta informacja prasowa pokrywa  się  z  rzeczywistością.          
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       Powiedział, że z wiedzy jaką posiada w tej kwestii wynika, że p. Jacek Ścigała 
       nie uzyskał  absolutorium w Przedsiębiorstwie Gospodarki Mieszkaniowej  
       w Darłowie.  
         
       Pan M. Grabowski – z-ca Burmistrza poinformował, że posiedzenie  Rady
       Nadzorczej  MPGKiM sp. z o.o w Sławnie  odbędzie się w dniu  24 września br.
       na   którym  dokona  się  wyboru  Prezesa Spółki. 
       Możliwe, że spośród  zgłoszonych kandydatów  Rada wybierze p. J. Ścigałę. 

      2.Radna B. Kallaur  -  poinformowała, że Przewodnicząca Rady Nadzorczej
         MPGKiM  pod wpływem nacisków złożyła rezygnację z tej   Rady 
         i  zwróciła się  z zapytaniem  kto obecnie wchodzi  w skład  nowo powołanej  
         Rady.   
          
         Odp. : Przewodnicząca Rady Nadzorcze j – p. Aneta Mazur Jelonek   
                    -  z ramienia pracowników  firmy : - p. Aldona Kozdra i p. Artur Gliński 
                    -  z ramienia pracowników Urzędu : radcowie prawni tj .p. D. Kudźma            
                                                                                i p. Z. Szefka 
               
          Radna B. Kallaur   -  zapytała – czy należy rozumieć, że Rada Nadzorcza 
          składa się  teraz  z  5 -ciu  członków  a nie z trzech. Jeśli  z  5 -ciu  -   to 
          dlaczego  i dlaczego podnosimy koszty ?  
          
         Odp.  Taka była decyzja  p. Burmistrza  o  zwiększeniu składu  Rady 
                    ze względu na sytuacje finansowe  spółki  i aby podejmować decyzje  
                    w szerszym gronie,  a  szczególnie  pod względem prawnym.    
           
          Radna B. Kallaur  -  powiedziała   –  jak można  powoływać 
          pięcioosobowy  skład  Rady w spółce, która ma  dosyć  duże trudności.  
          Radna uważa, że  powinien zostać skład  trzyosobowy i przypuszcza, że  
         chodzi o to, że jeżeli będzie więcej osób  –  to wybór jest z góry przesądzony.   

         3. Radny J. Stark  -  nawiązując do otrzymanej informacji o pracy Burmistrza   
            w okresie między sesjami  -  poinformował, że jest to informacja pracy 
            całego Urzędu / to co zrobiły dane  Wydziały /   natomiast p. Burmistrz się 
            pod tym  podpisuje. Natomiast radnemu chodzi o pracę samego Burmistrza
            – co on sam  zrobił w tym okresie.           
            Następnie  nawiązał do zapytania  p. S. Zaborowskiego  i powiedział, że   
            już dwa tygodnie temu  słyszał, że p. Jacek  Ścigała  ma zostać Prezesem  
            MPGKiM  w Sławnie i prawdopodobnie tak to się stanie. 
            Następnie  w/w  poruszył sprawę dot. godzin  zwoływania sesji RM.    
            Stwierdził, że godz. 10 – jest to za wcześnie.  Radni pracują,  a mieszkańcy 
            miasta  też chcieliby w nich  uczestniczyć.
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          Przewodnicząca Rady poinformowała, że  godzina dzisiejszej sesji           
          była  wyjątkowa  z tego względu, że niedługo  zaczną  przyjeżdżać  goście  
          na jutrzejszą  uroczystość otwarcia  hali widowiskowo –  sportowej i  dlatego    
          sesja  jest o tak wczesnej porze. Natomiast cieszymy się, ponieważ mogli  
          uczestniczyć w dzisiejszych obradach  uczniowie LO w Sławnie i  zobaczyć 
          jak to przebiega. 

          4. Radny J. Stark -   wystąpił  z  zapytaniem – czy informację Burmistrza
              o jego pracy  w okresie  między sesjami  trzeba głosować.  
              Dziwne to jest – bo radni otrzymali informację przed sesją i podnoszą 
              rękę  „ za ” - natomiast  w/w  radny nie zdążył  się zapoznać z całą       
              informacją i jest to dla niego niezrozumiałe.  
              Dlaczego radni mają nad tym głosować.

             -  odp. będzie udzielona na piśmie. 
 
          Następnie  Przewodnicząca Rady  w imieniu  Burmistrza zaprosiła                      
          jeszcze raz  wszystkich radnych  na uroczyste otwarcie hali widowiskowo -  
          sportowej  a wszystkich  mieszkańców na festyn zorganizowany z  tej  
          okazji.  Hala i  boisko sportowe  przy Szkole Podstawowej Nr 3 w dniu   
          19.09.2008 r. o    godz. 16,00.   
          
                W związku  z  wyczerpaniem porządku dziennego  Przewodnicząca     
     zamknęła  obrady.    
     

    Protokołowała : 
         T. Ożóg  


